[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2016 № 950
р.п. Сосьва

Об ограничении роста платы населения Сосьвинского городского округа за услуги теплоснабжения, оказываемые ООО «Уральский строительный сервис»
В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 23.11.2015 № 561-УГ «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2016 год», Порядком предоставления из бюджета Сосьвинского городского округа субсидий организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимися исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории Сосьвинского городского округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, утверждённым постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 27.11.2015 № 1017 (ред. от 30.03.2016), в целях приведения индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по Сосьвинскому городскому округу, руководствуясь статьями 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ограничить рост платы населения Сосьвинского городского округа, подлежащего ограничению роста платы, методом применения следующих понижающих коэффициентов к тарифу за услуги теплоснабжения, утверждённому постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10.12.2015 № 198-ПК, оказываемые ООО «Уральский строительный сервис» на основании договора аренды № 13 от 23.11.2016:

- 0,9367 - отапливаемый жилищный фонд без услуги водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнем адресов многоквартирных жилых домов п. Восточный (приложение № 1);

- 0,7606 - отапливаемый жилищный фонд с услугой водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнем адресов многоквартирных жилых домов п. Восточный (приложение № 2).

2. Исполняющему обязанности председателя Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи» Новиковой Г.Ю. предусмотреть на 2017 год в подпрограмме «Предоставление субсидий предприятиям ЖКХ Сосьвинского городского округа» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности в Сосьвинском городском округе», утвержденной постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 4 средства на возмещение затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории Сосьвинского городского округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги в соответствии с п. 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на отношения, действующие с 15 декабря 2016 года по 31 декабря 2016 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте и опубликовать в газете «Серовский рабочий».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  А.В. Киселев
                                                                            Приложение № 1
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Сосьвинского городского округа

                                                                            от 29.11.2016 № 950
Перечень адресов многоквартирных жилых домов п. Восточный с услугой водоснабжения и водоотведения, подлежащих ограничению роста платы методом применения понижающего коэффициента 0,9367
	№ п/п
	Улица, № дома

	1
	ул. Пролетарская,1 (1-2)

	2
	ул. Пролетарская,2 (1-2)

	3
	ул. Пролетарская,3 (1-2)

	4
	ул. Пролетарская,5 (1-2)

	5
	ул. Пролетарская,7 (1-2)

	6
	ул. Пролетарская,9

	7
	пер. Парковый ,1

	8
	ул.  Парковая, 21

                                                                            Приложение № 2
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Сосьвинского городского округа

                                                                            от 29.11.2016 № 950
Перечень адресов многоквартирных жилых домов п. Восточный без услуги водоснабжения и водоотведения, подлежащих ограничению роста платы методом применения понижающего коэффициента 0,7606
	№ п/п
	Улица, № дома
	№ п/п
	Улица, № дома

	1
	ул. Пушкина, 1а
	30
	ул. Ленина, 36

	2
	ул. Пушкина, 1б
	31
	ул. Ленина, 38

	3
	ул. Пушкина, 1д
	32
	ул. Ленина, 40

	4
	ул. Н. Кузнецова, 2
	33
	ул. Ленина, 44

	5
	ул. Н. Кузнецова, 4
	34
	ул. Ленина, 45

	6
	ул. Н. Кузнецова, 6
	35
	ул. Ленина, 46

	7
	ул. Н. Кузнецова, 8
	36
	ул. Ленина, 47

	8
	Ул.Школьная, 5
	37
	ул. Ленина, 50

	9
	Ул.Школьная, 7
	38
	ул. Ленина, 1

	10
	Ул.Школьная, 9
	39
	ул. Комсомольская, 1

	11
	Ул.Школьная, 11
	40
	ул. Комсомольская, 9

	12
	Ул.Школьная, 13
	41
	ул. Береговая, 1

	13
	Ул.Школьная, 15
	42
	ул. Береговая, 3

	14
	Ул.Школьная, 17
	43
	ул. Береговая, 5

	15
	Ул.Школьная, 18
	44
	ул. Береговая, 7

	16
	Ул.Школьная, 19
	45
	ул. Коммунаров, 1

	17
	Ул.Школьная, 21
	46
	ул. Коммунаров, 3

	18
	ул. О.Кошевого,1д
	47
	ул. Коммунаров, 5

	19
	ул. О.Кошевого, 2г-1
	48
	ул. Овражная, 2

	20
	ул. О. Кошевого, 2б
	49
	ул. Овражная, 4

	21
	ул. Центральная, 1
	50
	ул. Заводская, 2а

	22
	ул. Центральная, 2
	51
	ул. Заводская, 3

	23
	ул. Центральная, 3
	52
	ул. Гагарина, 2

	24
	ул. Таёжная, 1
	53
	ул. Гагарина, 4

	25
	ул. Таёжная, 3
	54
	пер. Спортивный, 1

	26
	ул. Таёжная, 5
	55
	пер. Спортивный, 2

	27
	ул. Таёжная, 7
	56
	пер. Спортивный, 5

	28
	ул. Таёжная, 9
	57
	пер. Спортивный, 7

	29
	ул. Таёжная, 11
	58
	ул. Полевая, 2